Насупрот. Оно датира још из XIX века. Укида-
ње Војне школе у Пожаревцу и насушна потреба Кнежевине
Србије за школованим, способним чиновницима и домаћом
интелигенцијом били су, свакако, покретачки мотиви мини-
стра просвете Стефана Стефановића Тенке (1797-1865) када је
16/28. јуна 1838. године од кнеза Милоша Обреновића пони-
зно затражио да се постојећа Гимназија у престоном Крагујев-
цу "возвиси" на степен "Лицеума". Кнез је то убрзо прихватио
и дао налог свом попечитељу да се пронађе "инџинир" потре-
бан таквој школској установи и све друго што је неопходно за
њен рад.

Најпре се радило на два одељења: филозофском и правном, а
од 1853. године је додато природно-техничко одељење. За вре-
ме министра Косте Цукића и кнеза Михаила Обреновића,
1863. године Лицеј прераста у Велику школу. Коначно, по За-
кону о Универзитету од 27. фебруара/12. марта 1905. године
оснива се Универзитет у Београду, који чине пет факултета:
Правни, Филозофски, Богословски, Медицински и Технички.

У циљу исправљања историјске неправде, а имајући у ви-
ду значај Крагујевца за Србију, Правни факултет из Београда,
оснива своје одељење 1972. године у нашем граду.